
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 

 
Numero Data

28 04-04-2023
 
 
 

OGGETTO: INCARICO ALLA SOTTOSCRIZIONE DI FIRME DI CUI ALL'ART. 14
DELLA LEGGE N. 53/1990 AI SENSI DEL D.P.R. N. 445/2000.

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
In virtù dei poteri conferiti dai Decreto del Presidente della Repubblica 17 marzo 2023 

pubblicato sulla G.U. del 29.03.2023
ASSUNTI I POTERI DEL SINDACO

 
 
 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD



 
Vista la disciplina in materia di autenticazione di sottoscrizioni, contenuta nel “Testo Unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, approvato con il
DPR n. 445 del 28 dicembre 2000 e successivamente modificato ed integrato, che limita il campo di
applicazione dell’attività amministrativa;
Vista la Legge 21 marzo 1990 n. 53 e successive modifiche ed integrazioni, contenente misure urgenti
atte a garantire maggiore efficienza al procedimento elettorale e in particolare l’art. 14, comma 1, in cui
si dispone che le autenticazioni delle sottoscrizioni sugli atti relativi al procedimento elettorale sono di
competenza, tra gli altri, del Sindaco o di funzionari dallo stesso appositamente incaricati, seguendo le
modalità prescritte dalle norme sulla documentazione amministrativa;
Vista la necessità di erogare un servizio di autenticazione delle sottoscrizioni che riesca a soddisfare le
esigenze del cittadino, soprattutto in coincidenza con la prossima tornata elettorale amministrativa,
attraverso gli uffici maggiormente a contatto con il pubblico, Servizi Demografici e URP, facenti parte
del settore Servizi di Staff e Generali;

DECRETA
di incaricare i seguenti dipendenti in servizio presso i Servizi Demografici e l’URP ad autenticare1.
le sottoscrizioni, ai sensi dell’art. 14 legge n. 53/1990, con le modalità di cui all’art. 21 del DPR
n. 445/2000:

-          BRUNO CECCARELLI – Servizi Demografici
-          ANNA RITA MOCHI – Servizi Demografici
-          DANIELA LORI - URP
-          GIANNI GAMBINI - URP

DISPONE
-          la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale del Comune nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d.lgs. 33/2013;
-          la trasmissione del presente decreto ai dipendenti incaricati.

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
  Dott.ssa Maria Rosa Trio

 


